ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 октября 2020 г. N 1698

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПЕРЕЧЕНЬ ОТРАСЛЕЙ РОССИЙСКОЙ ЭКОНОМИКИ, В НАИБОЛЬШЕЙ

СТЕПЕНИ ПОСТРАДАВШИХ В УСЛОВИЯХ УХУДШЕНИЯ СИТУАЦИИ

В РЕЗУЛЬТАТЕ РАСПРОСТРАНЕНИЯ НОВОЙ

КОРОНАВИРУСНОЙ ИНФЕКЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в перечень отраслей российской экономики, в

наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения

новой коронавирусной инфекции, утвержденный постановлением Правительства Российской

Федерации от 3 апреля 2020 г. N 434 "Об утверждении перечня отраслей российской экономики, в

наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения

новой коронавирусной инфекции" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2020, N 15,

ст. 2288; N 16, ст. 2591; N 17, ст. 2781; N 20, ст. 3181; N 23, ст. 3633; N 27, ст. 4215).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 16 октября 2020 г. N 1698

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПЕРЕЧЕНЬ ОТРАСЛЕЙ РОССИЙСКОЙ ЭКОНОМИКИ,

В НАИБОЛЬШЕЙ СТЕПЕНИ ПОСТРАДАВШИХ В УСЛОВИЯХ УХУДШЕНИЯ

СИТУАЦИИ В РЕЗУЛЬТАТЕ РАСПРОСТРАНЕНИЯ НОВОЙ

КОРОНАВИРУСНОЙ ИНФЕКЦИИ

1. Раздел 1 дополнить позицией следующего содержания:

"Деятельность железнодорожного транспорта:

междугородные и международные пассажирские перевозки

49.1 <*>".

2. Дополнить сноской следующего содержания:

"<*> В отношении перевозок пассажиров железнодорожным транспортом общего пользования в

пригородных поездах в регулируемом сегменте пригородных пассажирских перевозок на

маршрутах, согласованных субъектом Российской Федерации в рамках договора на организацию

транспортного обслуживания населения железнодорожным транспортом в пригородном

сообщении.".